Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
22-09-2021
F.01/20/51
NL:TZ:0000131940:F001
18-02-2020

mr. C.A.M. de Bruijn
mr I.C.J.C. van de Klundert

Autobedrijf Dereumaux B.V. 20-03-2020
1

Gegevens onderneming

Autobedrijf Dereumaux B.V. (hierna: "gefailleerde") is gevestigd te (5581 VX) 20-03-2020

Waalre aan het adres Onze Lieve Vrouwendijk 43 A en ingeschreven in het 1

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 17109549.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met de verkoop, het onderhoud en de reparatie 20-03-2020

van auto's. Gefailleerde had zich daarbij volledig toegelegd op het merk 1

Citroén was een erkend Citroén dealer en reparateur.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 €6.663.097,00
2019 € 7.082.380,00
2018 € 6.458.996,00

2020 € 593.530,00

Winst en verlies
€ -155.350,00
€ -256.830,00

€ -281.814,00

Balanstotaal

€ 1.339.288,00

€771.877,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6c6a7dd-5752-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De laatste drie jaar zijn verliesgevend geweest. De curator heeft over boekjaar 20-03-2020
2019 alleen de kolommenbalans ontvangen. De jaarrekening was nog niet 1
opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

19 20-03-2020
1

Toelichting
Bij gefailleerde zijn 19 werknemers in loondienst.

Boedelsaldo

€12.901,64 20-03-2020
1

€113.515,44 18-09-2020
2

€ 94.889,90 17-03-2021
3

€ 86.714,44 22-09-2021

4
Toelichting

Het boedelsaldo is afgenomen vanwege betaling van het salaris van de
curator over de afgelopen periode.

Verslagperiode

van 20-03-2020
18-2-2020 1

t/m

19-3-2020

van 18-09-2020
20-3-2020 2

t/m

10-9-2020

van 17-03-2021
11-9-2020 3

t/m

17-3-2021

van 22-09-2021
18-3-2021 4

t/m

18-9-2021



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

139 uur 6 min

75 uur 48 min

28 uur 18 min

9 uur 18 min

252 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Voorts heeft
de curator onder andere de activa in kaart gebracht, crediteuren
aangeschreven, klanten in staat gesteld om hun bandensets en velgen op te

halen en leveranciers de mogelijkheid geboden om hun eigendommen retour te

nemen, etc. Daarnaast is de curator in overleg getreden met pandhouders
over de uitwinning van hun zekerheden.

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode met name gericht op de
verkoop van (verpande) activa.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met het

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode werkzaamheden verricht
t.b.v. het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 30 november 1998. De onderneming van
gefailleerde kent echter een langere geschiedenis. De onderneming van
gefailleerde is gestart in 1963.

Neton Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. De
heer J.P.J.G. Noten is op zijn beurt enig aandeelhouder en bestuurder van
Neton Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator bericht dat gefailleerde niet betrokken is bij
lopende civiele procedures.

20-03-2020

1

18-09-2020

2

17-03-2021
3

22-09-2021
4

20-03-2020
1

20-03-2020
1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zullen in kaart worden gebracht en waar
nodig beéindigd worden. Eventuele premierestituties zullen worden gestort op
de faillissementsrekening.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt van Neton Beheer B.V. een bedrijfsruimte met autogarage
en showroom te Waalre. De curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 FW
opgezegd bij brief van 21 februari 2020 met machtiging van de rechter-
commissaris en inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden.
Hierdoor eindigt de huurovereenkomst in ieder geval op 31 mei 2020.

Het pand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de curator over de oorzaken van het faillissement als
volgt bericht:

Citroén Nederland B.V. heeft als gevolg van een algehele herstructurering van
haar dealernetwerk in 2016 aangekondigd per 1 september 2018 het erkend
dealerschap van gefailleerde te beéindigen. Gefailleerde heeft de beéindiging
van het Citroén dealerschap proberen op te vangen door een
agentuurovereenkomst met een Citroén erkend distributeur te sluiten op basis
waarvan zij Citroén voertuigen kon blijven verkopen. Tevens heeft gefailleerde
mede daardoor het Citroén erkend reparateurschap weten te behouden. De
marges die gefailleerde toekwamen ten aanzien van de door haar verkochte
auto's werden onder de agentuurovereenkomst echter wel beperkter. De
onderneming van gefailleerde zou daarnaast vanaf het tweede kwartaal 2017
structureel te maken hebben gehad met tegenvallende verkoopresultaten. Dit
omdat het marktaandeel van het merk Citroén zowel nationaal als
internationaal flink zou zijn afgenomen (onder meer omdat Citroén, in
tegenstelling tot concurrerende merken, nog geen elektrische of hybride
modellen op de markt heeft gebracht). Door de tegenvallende
verkoopresultaten verminderde ook het aantal reparaties en andere aftersales
werkzaamheden.

Gefailleerde zou getracht hebben het tij te keren. Zo zou gefailleerde onder
meer geprobeerd hebben om een transitie naar een universeel garagebedrijf
te maken, dan wel het Citroén erkend reparateurschap uit te breiden met één
of meer andere automerken. Ook zou gefailleerde getracht hebben om de
onderneming te verkopen en het personeelsbestand in te krimpen. Volgens de
bestuurder zouden de negatieve marktontwikkelingen de onderneming van
gefailleerde echter hebben ingehaald. Omdat er geen zicht op verbetering was
en de financierende bank de bestedingsruimte van het krediet in rekening-
courant had verlaagd van € 300.000 naar € 200.000, zou de bestuurder
hebben besloten om het eigen failissement aan te vragen.

De curator zal nog onderzoek doen naar de door de bestuurder opgegeven
oorzaken van het faillissement.

20-03-2020

1

20-03-2020
1

18-09-2020
2

20-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2020
19 1
Toelichting

De bestuurder heeft de curator bericht dat er ten tijde van de
faillissementsuitspraak 19 werknemers in dienst zouden zijn van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2020
20 1
Toelichting

De bestuurder heeft de curator bericht dat in 2019 het dienstverband van 1
personeelslid is beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-2-2020 19 De curator heeft de werknemers van gefailleerde ex art. 40 FW
ontslag aangezegd met machtiging van de rechter-commissaris en
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, correspondentie met rechter-commissaris, 20-03-2020
correspondentie met het UWV, bijeenkomst met het personeel, 1
werkzaamheden ten behoeve van het aanzeggen van ontslag, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De bestuurder heeft de curator bericht dat gefailleerde geen onroerende 20-03-2020
zaken in eigendom heeft. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Overleg bestuurder, etc.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoor- en bedrijfsinventaris (bodemzaken) € 81.463,00

totaal € 81.463,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over bedrijfsmiddelen, waaronder kantoor- en

20-03-2020

1

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

20-03-2020

bedrijfsinventaris. De kantoor- en bedrijfsinventaris bestaat uit autogarage- 1
inventaris, waaronder diverse machines, gereedschappen en stellages,
bureaus, stoelen, etc. De curator heeft de bedrijfsmiddelen en voorraden laten

taxeren door het Nederlands Veilinginstituut ("HNVI').

De curatoris in overleg getreden met de pandhouders over de wijze van
verkoop. Inmiddels heeft Rabobank haar pandrecht vrijgegeven, omdat zij is
voldaan doordat debiteuren van aan haar verpande vorderingen hebben
betaald op de rekening die gefailleerde bij Rabobank aanhield. De kantoor- en
bedrijfsinventaris zijn bodemzaken, zodat de curator deze opbrengst voorlopig
onder zich zal houden in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus. De
curator heeft HNVI reeds opdracht gegeven om de bodemzaken te veilen.

HNVI heeft de bodemzaken verkocht via een veiling. De opbrengst van de 18-09-2020
bodemzaken betreft € 81.463. De kosten van de veiling bedragen € 17.865,72 2

inclusief btw. De kosten van de veiling zijn pro rata verdeeld tussen de

(tweede) pandhouder en de boedel, omdat via de veiling ook nog verpande
voorraad is verkocht. Voor een nader toelichting hierover wordt verwezen naar
paragraaf 3.6 van dit verslag. De boedel draagt € 12.583,10 van de kosten van

HNVI.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De kantoor- en bedrijfsinventaris zijn bodemzaken. De fiscus heeft tot heden 20-03-2020
een vordering van € 53.509 ingediend waarvoor het bodemvoorrecht geldt. 1

Zolang de exacte positie van de fiscus nog niet bekend is, zal de curator zal de

opbrengst van de bodemzaken vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus

onder zich houden ex artikel 57 lid 3 FW.

De fiscus heeft tot heden een vordering van € 131.544 ingediend waarvoor het 17-03-2021
bodemvoorrecht van de fiscus geldt. De curator zal de opbrengst van de 3
bodemzaken (ad € 81.463) derhalve onder zich houden (ex artikel 57 lid 3 Fw).



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, inschakelen taxateur, correspondentie met de
bestuurder, overleg met pandhouders, werkzaamheden ten behoeve van
verkoop van de bedrijffsmiddelen, correspondentie met de Belastingdienst, etc.

Werkzaamheden ten behoeve van de verkoop van de bedrijfsmiddelen,
overleg met HNVI en pandhouder, correspondentie met de bestuurder, etc.

Correspondentie met fiscus, bestudering vordering fiscus, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 36.000,00 € 2.100,00
Voorraad (auto-onderdelen) € 14.126,00 € 597,20
totaal € 50.126,00 € 2.697,20

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over diverse auto-onderdelen, met name bestemd voor
Citroén voertuigen. Daarnaast beschikt gefailleerde over een vijftal voertuigen,
te weten een Citroén C4 Cactus, Berlingo, C1 en DS3 en een Ford K. De curator
heeft de voorraad laten taxeren door HNVI. De curator is thans in overleg met
pandhouder Neton Beheer over de wijze van verkoop van de voorraad.

De voorraad auto-onderdelen is via de veiling van HNVI verkocht tegen een
boedelbijdrage van 5% ex btw. Daarnaast zijn de veilingkosten van HNVI pro-
rata verdeeld tussen de boedel en de (tweede) pandhouder. De tweede
pandhouder draagt hierdoor € 2.181,96 van de kosten van HNVI.

De pandhouder heeft de voertuigen gekocht voor een bedrag van € 36.000
tegen een boedelbijdrage van € 2.100. De koopsom is in mindering gestrekt op
de vordering van de tweede pandhouder op gefailleerde. Indien de koopsom
bij doorverkoop hogeris dan € 36.000, strekt de meeropbrengst eveneens in
mindering op de vordering van de tweede pandhouder op gefailleerde. De
pandhouder heeft de curator bericht dat de voertuigen voor een lager bedrag
van € 36.000 zijn doorverkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en schouwen voorraad, inschakelen taxateur, correspondentie
met de bestuurder, overleg met pandhouders, werkzaamheden ten behoeve
van verkoop van de voorraad, etc.

Werkzaamheden ten behoeve van de verkoop van de voorraad en voertuigen,
overleg met HNVI en de bestuurder, correspondentie met de (tweede)
pandhouder, etc.

20-03-2020

1
18-09-2020
2

17-03-2021
3

20-03-2020
1

18-09-2020
2

20-03-2020

1

18-09-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt niet over andere activa dan voornoemd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de bestuurder, etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Verpande faillissementsvorderingen die zijn
ontstaan in de periode tot en met 11
februari 2020.

Niet Verpande pre-faillissementsvorderingen
en boedelvorderingen.

totaal

Boedelbijdrage

€0,00

Omvang

€78.685,47

€12.696,50

€91.381,97

Opbrengst

€78.685,47

€11.324,14

€90.009,61

20-03-2020
1

20-03-2020
1

Boedelbijdr.

€ 3.934,29

€0,00

€ 3.934,29



Toelichting debiteuren

Op de vorderingen op debiteuren rustte een eerste pandrecht van Rabobank. 20-03-2020
Voorts is een tweede pandrecht gevestigd ten gunste van Neton Beheer B.V. 1
De vordering van Rabobank was binnen enkele dagen na faillietverklaring

volledig voldaan uit ide betalingen die verpande debiteuren hebben verricht op

de bankrekening die gefailleerde bij Rabobank aanhield. De curator is thans in

overleg met Neton Beheer over de inning van de aan haar verpande

vorderingen op debiteuren. In dat kader heeft de curator Neton Beheer ex

artikel 58 lid 1 FW een termijn gesteld tot vrijdag 20 maart 2020, 12:00. Indien

Neton Beheer de termijn laat verstrijken zal de curator overgaan tot

aanschrijving van de debiteuren. Daarnaast zou gefailleerde volgens de

bestuurder nog een vordering hebben op Citroén Nederland en/of haar

principaal onder de agentuurovereenkomst uit hoofde van bonusaanspraken

en marketingbijdragen. De curator zal nader onderzoek doen naar het bestaan

en de eventuele omvang van deze vordering. De curator zal in een volgend

verslag nader berichten over de opbrengst van de debiteurenincasso.

Het pandrecht van Neton Beheer B.V. op de vorderingen van gefailleerde op 18-09-2020
haar debiteuren is voor het laatst gevestigd bij vervolgpandakte van 11 2
februari 2020. De curator heeft de vorderingen die in voornoemde periode zijn

ontstaan en nog niet waren voldaan, verkocht en overgedragen aan de

pandhouder tegen de nominale waarde en een boedelbijdrage van 5% ex btw.

De totale koopsom van € 78.685,47 strekt in mindering op de vordering van de

pandhouder op gefailleerde. De boedel heeft in totaal een boedelbijdrage

ontvangen van € 3.934,29.

Daarnaast beschikt gefailleerde nog over niet verpande vorderingen op
debiteuren ter hoogte van € 12.696,50. De curator heeft de incasso ter hand
genomen en zal in een volgend verslag nader over de opbrengst berichten.

Gefailleerde en/of de boedel heeft voorts in een aantal gevallen betaling
ontvangen op vorderingen die aan Neton Beheer B.V. stil waren verpand,
terwijl Neton Beheer B.V. haar pandrecht nog niet had geopenbaard. Hiervoor
geldt dat het pandrecht op de vordering teniet is gegaan, maar dat Neton
Beheer B.V. bevoorrecht is op de opbrengst overeenkomstig haar pandrecht.
Neton Beheer B.V. deelt in dat geval dus ook mee in de omslag van de
algemene faillissementskosten. Neton Beheer B.V. en de curator zijn
overeengekomen dat het pandrecht van Neton Beheer B.V. op 4 maart 2020
als geopenbaard wordt beschouwd.

De curator heeft de debiteurenincasso succesvol afgerond. De curator heeft 17-03-2021
niet het volledige bedrag van € 12.696,50 weten te innen, omdat een aantal 3
debiteuren een beroep op verrekening toekwam.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met de bestuurder, overleg met de pandhouder, 20-03-2020
inventarisatie betalingen van debiteuren, etc. 1
Werkzaamheden ten behoeve van de verkoop en overdracht van vorderingen 18-09-2020
aan de tweede pandhouder, overleg bestuurder, inventarisatie 2

debiteurenportefeuille, etc.

Incasso vorderingen, werkzaamheden ten behoeve van de afronding van de 17-03-2021
debiteurenincasso, etc. 3

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij zowel Rabobank als ING Bank.

De betaalrekening van gefailleerde bij ING Bank vertoonde ten tijde van de
faillissementsuitspraak een creditsaldo van € 952,97. De curator heeft ING
Bank verzocht om het creditsaldo over te boeken naar de boedelrekening.

De betaalrekening van gefailleerde bij Rabobank vertoonde ten tijde van de
faillissementsuitspraak nog een debetsaldo. Echter, vanwege betalingen door
debiteuren op aan Rabobank verpande vorderingen is het debetsaldo
omgeslagen naar een creditsaldo per 23 februari 2020 van € 21.507,03. De
curator zal Rabobank verzoeken het creditsaldo over te maken naar de
boedelrekening. Een deel van het creditsaldo op de betaalrekening bij
Rabobank komt overigens wellicht rechtstreeks toe aan de tweede
pandhouder, Neton Beheer. Een en ander is nog afhankelijk van de afspraken
die gemaakt zullen worden over de incasso van verpande vorderingen.

5.2 Leasecontracten

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met het bestaan van 20-03-2020
leaseovereenkomsten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft zekerheden verstrekt aan Rabobank en Neton Beheer B.V. 20-03-2020
Op de inventaris, voorraad, voertuigen en vorderingen op debiteuren rustte 1

een eerste pandrecht van Rabobank en een tweede pandrecht van Neton

Beheer B.V.



5.4 Separatistenpositie

Rabobank is reeds volledig voldaan (zie hiervoor). Rabobank heeft daarom op 20-03-2020
24 februari 2020 voor zover nodig verklaard afstand te doen van haar eerste 1
pandrecht. De curator is nog in overleg met Neton Beheer over de uitwinning

van haar zekerheden.

De vordering van de tweede pandhouder (Neton Beheer B.V.) bedroeg 18-09-2020
aanvankelijk € 269.000. Met de verkoop van de voorraad, voertuigen en 2
vorderingen is een opbrengst gerealiseerd van € 126.629,51. De vordering van

Neton Beheer B.V. is hierdoor afgenomen tot een bedrag van € 142.370,49.

Neton Beheer B.V. heeft op een (klein) deel van de opbrengst van de

debiteurenincasso nog een voorrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 20-03-2020
De curator heeft deze leveranciers in de gelegenheid gesteld om hun 1
eigendommen retour te nemen. Daarnaast hield voor haar klanten de zomer-

c.qg. winterbanden in opslag (een 'bandenhotel'). In het bandenhotel liggen

circa 450 sets zomerbanden (inclusief velgen) van klanten opgeslagen. De

bandensets waren eenvoudig identificeerbaar aangezien daarop een

bestickering was aangebracht met klant- en voertuiggegevens en daarvan in e

administratie van gefailleerde een overzicht was bijgehouden.

De curator heeft voornoemde klanten, tegen betaling van een boedelbijdrage
van € 35,- inclusief btw, in de gelegenheid gesteld om hun banden en velgen
binnen een bepaald tijdvak op te komen halen. In dat kader heeft de curator
drie ophaaldagen georganiseerd. Uiteindelijk zijn tijdens de eerste drie
ophaaldagen circa 400 bandensets (1600 banden) en velgen uitgeleverd. De
curator heeft inmiddels een extra ophaaldag georganiseerd voor klanten die
op het ingeplande tijdstip verhinderd waren. Een aantal klanten heeft
daarnaast aangegeven geen gebruik te zullen maken van de mogelijkheid om
hun banden op te halen en dus afstand te doen van hun eigendomsrecht.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een 20-03-2020
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht 20-03-2020
van reclame. 1



5.8 Boedelbijdragen
€11.104,13 20-03-2020

1

Toelichting

De curator is thans in overleg met Neton Beheer over de uitwinning van haar
zekerheden. In totaal is tot op heden een bedrag ad 11.104,13 (excl. btw)
ontvangen in het kader van de uitlevering van de bandensets.

€6.631,49 18-09-2020

2
Toelichting

Neton Beheer B.V. heeft voor overname van de voertuigen een boedelbijdrage
voldaan van € 2.100 en voor overname van de vorderingen € 3.681,50 + €
252,79. Daarnaast heeft de curator een boedelbijdrage van € 597,20
ontvangen voor de verkoop van de voorraad auto-onderdelen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met Rabobank, correspondentie met ING, beoordeling positie 20-03-2020
Rabobank, beoordeling positie Neton Beheer, correspondentie met diverse 1
crediteuren/leveranciers, beoordeling van ingediende vorderingen en

eigendomsvoorbehoud, overleg met de bestuurder, organisatie van

ophaaldagen voor de uitlevering van bandensets, velgen en andere zaken,

etc.

Correspondentie Rabobank, overleg met Neton Beheer, verkoop en overdracht 18-09-2020
van voertuigen en vorderingen aan Neton Beheer, opstellen voorlopige 2
eindafrekening met Neton Beheer B.V., etc.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming van gefailleerde niet voortgezet. Voortzetten 20-03-2020
van de onderneming bleek niet tot de mogelijkheden te behoren omdat de 1
voorraad nieuwe auto's geen eigendom was van gefailleerde en kort véor

faillietverklaring al was teruggenomen. Daarnaast heeft Citroén Nederland het

Erkend Reparateurschap daags na faillietverklaring met onmiddellijke

beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. Zie 6.1. 20-03-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft onderzocht of de onderneming tijdelijk en beperkt kon worden
voortgezet, maar dit bleek niet tot de mogelijkheden te behoren.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht en in dat
kader verkennende gesprekken gevoerd met een gegadigde. Deze gegadigde
heeft zich uiteindelijk om haar moverende redenen teruggetrokken. Andere
gegadigden voor een doorstart hebben zich niet meer gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. Zie 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing. Zie 6.4.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing. Zie 6.4.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. In dat kader
heeft de curator onder andere verkennende gesprekken gevoerd met een
gegadigde.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I De curator heeft geconstateerd dat de boekhouding deugdelijk is ingericht.

20-03-2020

1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020

1

22-09-2021
4



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn gedeponeerd. De jaarrekening 2019

hoefde ten tijde van de faillissementsuitspraak nog niet gedeponeerd te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte gebruik van de vrijstellingen die zij op grond van artikel
2:396 BW als 'kleine' vennootschap genoot.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft de oorzaken van het faillissement alsmede de rol daarin van
het bestuur in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft de boekhouding in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de boekhouding, raadpleging van het Handelsregister m.b.t.
deponering van de jaarrekeningen, eerste bestudering van de boekhouding
(op hoofdlijnen), etc.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met het

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode werkzaamheden verricht
t.b.v. haar rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-03-2020

1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020

1

20-03-2020
1

20-03-2020

1
17-03-2021
3

22-09-2021
4



€71.310,22 20-03-2020

1

Toelichting

Tot op heden zijn drie boedelvorderingen ingediend. Dit betreft de huur vanaf

de faillissementsuitspraak t/m einde opzegtermijn en niet door het UWV

overgenomen loon vanaf de faillissementsuitspraak t/m einde opzegtermijn.

€ 204.585,12 18-09-2020
2

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar boedelvordering ingediend

ten bedrage van totaal € 133.270,90.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.509,00 20-03-2020
1

Toelichting

De fiscus heeft tot op heden twee preferente vorderingen ingediend wegens

niet afgedragen omzetbelasting/loonheffing over december 2019.

€ 144.499,00 18-09-2020
2

Toelichting

De fiscus heeft tot op heden negen preferente vorderingen ingediend.

€ 154.704,00 22-09-2021
4

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar preferente vordering

ingediend ten bedrage van totaal € 154.704,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 20-03-2020
1

Toelichting

Het UWV heeft nog haar vorderingen nog niet ingediend.

€ 64.300,05 18-09-2020
2

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar preferente vordering

ingediend ten bedrage van totaal € 64.300,05.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 26.257,17 20-03-2020

1

Toelichting

Tot op heden hebben drie andere crediteuren preferente vorderingen
ingediend wegens niet door het UWV overgenomen loon t/m de
faillissementsuitspraak en niet afgedragen accijnzen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

Toelichting

Tot op heden hebben 30 crediteuren een concurrente vordering ingediend.
45

Toelichting

Tot op heden hebben 45 crediteuren een concurrente vordering ingediend.
46

Toelichting

Tot op heden hebben 46 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

47

Toelichting
Tot op heden hebben 47 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 362.122,83

Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van € 362.122,83 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 271.289,33

Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van € 271.289,33 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 272.349,40

Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van € 272.349,40 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 273.409,23

Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van € 273.409,23 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordeling vorderingen, opvragen bewijsstukken, correspondentie met
crediteuren, etc.

20-03-2020

1

18-09-2020
2

17-03-2021
3

22-09-2021

4

20-03-2020
1

18-09-2020
2

17-03-2021
E3

22-09-2021
4

20-03-2020

1

20-03-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020
1

20-03-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode worden in ieder geval de bodemzaken door 20-03-2020
HNVI geveild. De curator zal daarnaast afspraken maken met Neton Beheer 1

over de uitwinning van haar zekerheden. In dat kader zal de curator afspraken

maken over de verkoop van de voorraad en de incasso van de vorderingen op

debiteuren. De curator zal voorts crediteuren met een eigendomsvoorbehoud

in de gelegenheid stellen om hun eigendommen retour te nemen (die

ophaaldag is reeds gepland). Ook worden klanten die nog banden in opslag

hebben liggen nog eenmaal in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen

op te halen (ook die ophaaldag is reeds gepland).

In de aankomende verslagperiode zal de curator proberen de 18-09-2020

debiteurenincasso af te ronden en een aanvang te maken met haar 2

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator verwacht in de aankomende verslagperiode het 17-03-2021

rechtmatigheidsonderzoek te kunnen afronden. 3

De curator streeft naar spoedige afronding van haar 22-09-2021

rechtmatigheidsonderzoek. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement afgewikkeld zou 20-03-2020

kunnen worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

22-3-2022 22-09-2021
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


